
Machová
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.254302N, 17.544944E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 315 ha

Počet obyvatel: 700 PSČ: 763 01

Adresa URL: www.obecmachova.cz

O obci
Obec Machová leží při severozápadní hranici okresu Zlín necelé 4 km východně od Tlumačova a
přes 5 km severně od Otrokovic. Svou polohou se řadí ke kraji Haná, mluví se zde tzv. východohanáckým
nářečím.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z r. 1397 s tehdejším názvem Machowalhota (psáno dohromady). V
roce 1675 se již setkáváme s názvem Machowa. Ještě roku 1846 se objevuje název Lhota Machowa...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí hostinec Na Kopci.

Okolí a příroda
V katastru obce se nachází malý rybníček. Obec realizuje v této části obnovu přírody a krajiny na
základě projektu „Rekonstrukce – biocentrum Slatinky“ a vybudování nové trasy „Biokoridoridoru“
navazujícího...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, veřejná knihovna, kulturní zařízení, mateřská škola, víceúčelové hřiště,
koupaliště, prodejna potravin i smíšeného zboží...

Sportovní možnosti
Velmi významným sportovním objektem v obci je budova kuželny, kterou provozuje TJ Sokol Machová. Slouží k
pořádání turnajů po celý rok, ale i ke společenské činnosti. V obci je také sportovní areál...

Památky a zajímavosti
V obci Machová jsou historicky zajímavé dva kříže. První u domu čp. 57 naproti budovy obecního
úřadu a další taktéž u hlavní cesty směrem na Otrokovice. V roce 1994 byla uprostřed vsi postavena...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10381/machova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:46:17



Doprava
Dopravu v obci zajišťuje autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Machová získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10381/machova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:46:17


